

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7-Tel. 5.06.70

NAPRZÓD

Cena **15 groszy**
za numer
Miesięcznie **3⁵⁰**
złotych
Zagranicą **6** złotych

Kraków
ul. Ounażewskiego 8
Telefon 103.10

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, zagranicą zł. 6.— Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwykłe gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wzm. 20 gr. Poszczególne ogłoszenia w rubryce „Wielki ogłoszeniowy” wyceniane osobno. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych z wyjątkiem tabelarycznych i ogłoszeń w rubryce „Wielki ogłoszeniowy” wyceniane osobno.

Walki w Hiszpanji trwają

Zmagania na frontach trwają w dalszym ciągu, i krew płynie dalej strumieniami.
„Sensacja” dnia wczorajszego były komunikaty radiowe do wództwa rewolwy, że wojska „narodowe” rozprządają... 500 tysiącami ludzi. Te liczby... astronomiczne, jak na Hiszpanię, wywołały dość powszechne zdumienie. Gdyby je zestawili z poprzednimi komunikatami rewolwy, otrzymalibyśmy, naprzykład, dla Iruna taki obraz z nieporównań: 1) Irun był atakowany przez 170.000 ludzi; 2) Iruna bronili około 300 milicjanów ludowych; 3) tych 300 milicjanów bronili Iruna przed 170.000 przez kilka tygodni i jeszcze zdążyło szarżować, lekko leżąc, według komunikatów rokowania, do 30.000 niewybuchy osób...
Wcale nie przesadzam... Prosimy zestawiać dane ATE, z

okresu paru tygodni. W tym wypadku ATE, nie ponosi zresztą winy; wszak to były KOMUNIKATY.
Czy można, mówiąc bezstronnie, dojść dalej w ZAKŁAMANIU?..
Jeżecze jedna uwaga... W poczuciu Winie odbyło się staraniem „sier katolickich” nabożeństwo żałobne za „poległych w obronie wily chrześcijańskiej” zdobywców Iruna. Moi panstwo, wszak Irun zdobyli KABYLÓWIE, cakiem wrodzy wierze chrześcijańskiej...
Czy to nie jest znowu przykład wręcz niestychanego ZAKŁAMANIA?
Ci Kabylowie właśnie rozrzeliwali bez pardonu biernieca przez most CHRZEŚCIJAN-SKIE kobiety i dzieci Iruna — rozrzeliwali z bliska, z karabinów maszynowych...

Hitlerowska „neutralność”

Agencja Havasa donosi z Nowego Jorku: Korespondent „New York Times” opisuje, w jaki sposób z narazem życia zdołał przedostać się do bazy lotniczej powiatowej w Caceres. Stwierdza on, iż lotnisko zostało całkowicie zreorganizowane przez lotników niemieckich. Nie noszą oni nawet mundurów hiszpańskich. Korespondent naliczył 10 samolotów bombardujących i 17 samolotów myśliwskich produkcji niemieckiej. Wszystkie te samoloty są pilotowane przez załogi niemieckie. Korespondent „New York Times” był obecny przy licznych startach tych samolotów, które, według jego informacji, bombardowały Madryt. (PAT).

Komunikat P. A. T.

Krwawe zajścia w pow. hrubieszowskim i zamojskim

Agencja PAT donosi:
W kilku wsiach pow. hrubieszowskiego i zamojskiego woj. lubelskiego władze państwowe stwierdziły działalność wywołującą szereg agitatorów, stosujących bezwzględny terror wobec miejscowej ludności. W związku z tem zarządzone ostatnio rewizje w działalności komunistycznych, aresztując i przekazując władzom sądownym.
W dniu 16 b. m. w trakcie przeprowadzania rewizji we wsi Żuków gminy Międzyzdrój pow. hrubieszowskiego, zebrała się większa grupa wywołująca, która przagnęła udaremnić aresztowanie ich przywódcy, zaatakowała czynnie oddział policyjny. Do policyjki oddano szereg strzałów rewolucyjnych, w wyniku czego zostało rannych trzech policyjantów, z których jeden zmarł w szpitalu w Zamościu. Dowódca oddziału policyjnego polecił oddać w powietrze szałwy ostrzegawcze, gdyż zaś to nie odniosło skutku i wywołotnicy w dalszym ciągu należeli na policyjki, oddział policyjny zmuszony był w obronie własnej oddać straty do atakujących. W czasie strzela zabiłych zostało 5 wywołotców. Po przywróceniu spokoju, władze bezpieczeństwa zaarrestowały 15 zanych komunistów podlegaczy. (PAT)

Wiadomości ze źródeł rebelji

Radjoostaja w Kadyksie komunikuje, że tor kolejowy między Bilbao a San Sebastian został całkowicie zniszczony przez samoloty powstanców. Na odcinku Talavera stracono dwa rządowe samoloty myśliwskie. Obrońcy Alcazaru będą niebawem uwolnieni przez wojska powstanców, stające się do decydującego ataku na Toledo.
Junta rządząca (Rząd rewolwy w Burgos) ogłosiła dekret, stający się

Spisek w Madrycie?

Z Madrytu donoszą, że władze bezpieczeństwa wpadły na trop spisku na życie prezydenta Republiki hiszpańskiej Azany, premiera Largo Caballero, ministra Proeto i głównego komunistki La Passionaria. W związku z wykryciem spisku aresztowano 6 osób. (ATE).

W Portugalji Beznadziejne wysiłki

Ag. PAT. donosi z Lizbony: Rada ministrów zaaprobowala dekret, upowazniający do utworzenia „Legji portugalskiej”, złożonej z „patriotów — ochotników”. Legja ta pomagając ma w razie potrzeby wojskom regularnym w zwalczaniu „wrogów ojczyzny i istniejącego ustroju”. Składają się ona będzie z obywateli portugalskich w wieku od 18 do 50 lat. Oddziały Legji powstają zarówno na terenie metropolji, jak i w kolonjach. Kierownictwo nad Legją

Ogólna sytuacja na froncie

Ministerjum wojny komunikuje, że artylerja i lotnictwo rządowe bombardują w dalszym ciągu Owidio. Na wzgórzach Ponte Ferrado między prowincjami Asturji, Leonu i Galicji oddziały górników i chłopów atakują zakłady wojska powstanców. Artylerja rządowa bombarduje nadal Teruel, skąd ucieka wielu mieszkańców i żołnierzy. Na odcinku Naval Perala w prowincji Awila artylerja powstanców bombardowała pozycje wojsk rządowych w Las Neal. Lotnicy rządowi zniszczyli jedną z armat powstanców.
Na odcinku Pereguinos na froncie Guadarrama wojska rządowe po zaklekiej walce posunęły się naprzód.

Według ostatnich wiadomości, nadeszłych z frontu Huesca, wojska powstanców zaatakowały gwałtownie kilka wiosek w pobliżu Huesca, zostały jednak zmuszone do cofnięcia się.
Ludność cywilna z Huesca została ewakuowana w kierunku Jaca.
Pułkownik Sandino donosi, że oddziały wojsk powstanców, wspomagane przez samoloty, które przyspykały silny atak na odcinek Huesca, zostały oparte na całej linji. Trzem samolotom rządowym udało się strącić podczas walki dwa powstancze samoloty bombowe oraz jeden myśliwiek.

ogólnie rada, mianowana przez Rząd, która wyznaczy komendanta Legji. Między innymi zadaniami Legji ma zwalczać we wszystkich dziedzinach „doktryny wyrotowe, a mianowicie komunizm i anarchizm”.
„Legje” tego typu są to znane od lat odruchy upadających systemów rządu. Dyktatura portugalska chwytła się — na wzór Primo de Riveru — i tego środka. Niewiele jej to pomoże.

Agencji hitleryzmu w Belgiji spotykają się z oporem ludności

Według depesz PAT. pomiędzy stronnictwem „rexisistów” a ugrupowaniami lewicowemi doszło wtorek do poważniejszych starć w związku z wilecem zwołanym przez przywódcę „rexisistów”, Leona Degrelle na przedmieściu Leodjum. Gdy Degrelle w odczuciu swych zwolenników udawał się stągiem do Seraing, członkowie ugrupowań lewicowych, zgromadzeni na mostach na Mozie, oburzali siałek kamieniami i kawałkami żelaza. Jednocześnie z brzołów rzeki padło kilkadziesiąt strzałów. Przewódca organizacji „rexisistów” w Leodjum został ciężko ranny, zaś trzej inni członkowie tego stronnictwa odnieśli lżejsze rany.
W Leodjum panuje w związku z tem wielkie podniecenie. Wszelkie

Posterunek przeciwlotniczy Milicji Ludowej



W Chinach Powszechna służba wojskowa

Z Szanghaju donoszą: Prasa z opóźnieniem zamieściła tekst nowej ustawy Rządu nankińskiego, datowanej 8 września, a wprowadzającej w Chinach obowiązek powszechnej służby wojskowej. Komentarz urzędowy do ustawy wyjaśnia iż stosowany w ciągu wielokrotnym system wojsk najmniejszych już dziś przestarzały i stanowi główne źródło niebezpieczeństwa, w obliczu których Chinach obecnie stanęły.

19-ta armja odmówiła wykonania rozkazu Marsz. Czang-Kal-Szeka

Z Tokio donoszą, iż oddziały 19-iej chińskiej armji, stacjonujące w m. Pakhoie, gdzie został zamordowany obywatel japoński Nakano, nie usłuchały rozkazu Czang-Kal-Szeka i pozostają nadal w mieście. Ogółem w m. Pakhoie i sąsiednich powiatach znajdują się 3 dywizje 19-iej armji, znane ze swych występów partyzanckich. Tygodniowy termin, wyznaczony przez Czang-Kal-Szeka już upłynął, wobec czego Japonia będzie musiała zastosować siłę wo-

Na walkę Świata Pracy Łodzi napływają wciąż nowe ofiary

Przesyłajcie je nadal do Sekretariatu Generalnego C.K.W. P.P.S. (Warszawa, Warecka 7) lub na konto P.K.O. 3.174 z zaznaczeniem; „na wybory łódzkie”

